NS

' msﬁfnsmnsmumf VEﬂﬁEN

_J_v.vﬁf.a'.ﬁs'zs: @MA“ERR'ND

" RINDERZUCHT UND-VERMARKTUNG

_.__‘f_|-|olstelﬂ oy
l_-'._lnternatlo“al* |




\‘

DENISE UPVOLKER

MILCHVIEHBERATUNG

Fiir die Gesundheit und
Wirtschaftlichkeit deiner Herde

B Die Fiitterung deiner Milchviehherde ist
aufwendig und bringt nicht die gewiinsch-
\ te Milchmenge?

B Deine Ration ist kompliziert aufgebaut
und du bist unsicher, ob das so sein muss?

B Du mochtest die Tiergesundheit deiner
Herde selbst beeinflussen konnen?

Wir machen dich zu deinem eigenen Fiitterungs-
experten. Damit du morgens um 5:00 Uhr richtige
Entscheidungen fiir die Tiergesundheit deiner

Herde treffen kannst.



Keine Kompromisses PELLEGRING

+ Hochste Zuverlassigkeit und auBerqéwﬁhnliche Leistung
+ Perfekter Typ und preisgekrdnte Tdchter |
+ Eutergesundheit und Fruchtbarkeit auf hichstem Niveau

info@synetics.world info@masterrind.com RINDERZUCHT UND VERM

Vertrieb International "
MASTERGENETICS® -y g3 - o g synetics.world .masterrind.com ~ 1 =4
@ SPERMAVERMARKTUNG *.'?E"NE !! S sl “ ifog g 0 MASTER oty




BERG (#)(

Suchen Sie eine gute
Losung fur ihren
Liegeboxenstall oder
Matratzeneinstreu?

Berg bietet das grofdte Sortiment
an Stalleinstreu und Raufutter
far Milchvieh-, Mastvieh- und
Ziegenhalter.

Malgeschneiderte Anpassung
nach Ihren Winschen.



“‘t f?.:‘
Grquort zum BundeSJungzuchtertreffen 0_

"jf LiebeJungzuchterlnnen IlebeJungzuchter,. -
: :_.'Jlebe Betreuerlnnen [lebeBetreuer o g
44ebe Gaste aus nalh ‘und: fern, Sl

* ,dle Orgamsatoren des BundeSJungzuch’certreffens hell'ien Sie recht herzhch o
_‘."‘W|Ilkommen irr den Verdener Niedersachsenhallen S o :
Auch in dlesem Jahr freuen wir uns mit dleser Veransta}tung dle Jungzuchterlnnen <

: {.und Jungzuchter engaglerte Begleltpersonen und |ntere551erte Gaste aus ganz Ny
3 ;DeutSchIand zusammenzubnngen S S e s

5 "'Das personllche Engagement = se1 es als Tellnehmerln bzw Tellnehmer Betreuerm

3 bzw Betreuer oder auch aIs Gast ist es was dlese Tage besonders macht und zum e

'_Erfolg der Veranstaltung beltragt e o

. er bllcken auf drel Tage, d|e den Zeltp!an mit Wettbewerben in den D|SZ|p||nen :

,VorfL]hren Cllppen der Ermlttlung der bestEra Tlere der TlerbeurtEIIung uncl i

‘ 'Ranglerung sowue ‘dem Teamwettbewerb fullen Schl -ssendltch felefn er dle Erfolge e
am Samstagabend bel der Bundesmngzuchterparty : St

T alle_dle uns bel der Vorb i ung und Durchfuhrung, sowohl vo__ als auch = 1




. -nuunmsm 12 NS

- 08.00~ 1200 Uhr Auftrieb- R
.-14:30 Uhr Bundeswettbewerb Tlerbeurtellung
f,f'und Rangleren in der Nledersachsenhalle F ety
T-';.'_f'19 00 Uhr VdJ Jahreshauptversammlung

09 0'U.hr-Bundeschppmgwettbewerb Jung sy
S _."_\‘E._.12 30 Uhr Bundescilppmgwettbewerb Alt"-‘-‘ ke
18 30 Uhr Bundestyptlerwettbewerb__; __

A N 2025
\-_',-_'_:'_-,'__--'_Teamwettb werb St Yo S
© . 09:00 Uhr Rlchterbesprechung am Vorfuhrnng
1000Uh _fn':desvorfuhrwettbewerb e
ZOOOUh ..-.é'\h'e.re’nrung i et




Sponsoren
i Dér Verband deutscher Jungzuchter e.V. bedankt SICh bei aIIen

,_"'_\_Sponsoren Forderern und Ehrenprersstlftern .
'_ _: fur die groRzugige. Unterstutzung der Nachwuchsarben anlassllch f |
= des Bundes;ungzuthtertreffens 2025 in: Verden SN \V w;(

5 "'.".;aAa Weeks Jake Lohmoller Emsburen 48 i ,Kuhkraft Tierarztllches Unternehmen Franz

5 __'-.-‘agaSAAT Hybrld GmbH Neuklrchen -Viayn - i Josef Zlmmer Frankenau Sl
o Alzchem Trostberg Gmer Trostberg S - o :" Landeskontrollverband Weser-rEms eV Leer N
‘ _ArhofmebH Bonen b -'_' e e i Lely Center Westerstede Wesferstede LA

: '-'.-l;-Berg_"Agrar GmbH Lahden T SLonhie o Livestdck Show Equrpment XL Sleeuwuk NL
; Bergbphor GmbH Kulmbach MO * © -LVD-Bernard Krone GmbH Spelle anlas
-"."'A”“_Bernd van Lengench Maschmenfabrlk GmbH el :-:Masterrlnd GmbH Verden A
&Co. KG Emshuren Sk b Memers Saaten GmbH Dunsen
esam ngsgenossenschaft Marktredetz -7 = Mrlchwehberatung Denlse Volker Ahrensburg
v -olsau eG Marktredwitz - e Osnabrdcker Herdbuch eG Melle
‘,Besamungsverem Neustadta d Aisct e V e _PATURA KG, Laudenbach ' .
g : : Ph1bro Anmmal Health Coporatlon Wavre
(C R g S
| honlx GmbH Woldegk Lo
'Qnet-lcs GmbH Alsfeld o -
: _';RBB Rlnderproduktlon Berlln Brandenburg :
- GmbH, GroR-Kreutd: < - jost e
o rRlnderb 'amungs Genossenschaft o M
: M‘emmmgen eG, Memmlngen s S U,
::.'l‘Rmderzucht Schlesvwg Holstem eG,
"_Neumunster it e
2 Rmderzuchtverband ProRInd Unterlhlngau 2
e ---,SaIuVetGmbH Bad Waldsee s
- DMK Deutsches MrlchkontoerbH Zeven . 2 Sangs Moderne Tlerernahrung GmbH
. ‘:Edel Pokale Osterbu ; B i._}-;'L0|ch|ng e Rl i
o ,;_frlschill\/lllchwerke Gmb_ Rehburg Loccu-:_, = k"Se'mex De’utschland GmbH Verden :
- ".‘GGI SPERMEX GmbH C[appenburg Bethen ' 'STGGermany GmbH Altenberge S
2" GHV VERSICH’ERUNG Darm$tadt A ____-SYNETICS Verden . - e :
e He Brormg GmbH&Co KG Dlnklage o Verein- Ostfr1e5|scher Stammwehzuchter eG e
Hs Wllhelm Schaur‘ha n;GmbH Pmneberg "_:‘_-__--'_Leer ragesy : 5%
HL HAMBURGER LEISTUNGSFUTTER GmbH _Verelnlgte rnformatnonssysteme Tlerhaltung G
_-Hamburg i wa (vut) Verden ot ;
it Holm&Laue GmbH &( e R '._--VETOO,UINOL GmbH lsmanmg i,
i -_‘erhelm Larssen GmbH F]ntel : S ”Wllhelm Knsten GmbH + Co KG Ottobeuren
3 Holsteln lnternatlc)nal Stiens NL. : ‘.__.’_Wltteler GmbH & Co KG Anrochten '
.Karms Schlelfen Werkstatt Imst AT« :

R

LR _'_"CRV Deutschland Gmb'H Damme o -' :

S DeLavaIGmbH Glmde ;

0 Desrcar® Hufgard GmbH Rottenber
s _‘"-_.‘DG DalryGen GmbH Straelen :

. DLG e Vi Frankfurt

oS e SR (Stand 23. 05. 2025) .



FSchauleitung und Organisation

Schauleitung:

Verband deutscher Jungziichter e.V. (VdJ), Bonn
Jessica Pionke (1. Vorsitzende des VdJ)

Rieke Eggers (2. Vorsitzende des Vd))

Organisation:

MASTERRIND GmbH, Henrike Ahrens

Jungziichter Hannover e.V., Robin Batge

Verband deutscher Jungziichter e.V.,, Jessica Pionke
Bundesverband Rind und Schwein e.V., Dorothee Warder

Preisrichter:

Clippingwettbewerb: Jonas Schmutz
Vorfiihrwettbewerb: Stephanie Alves
Typtierwettbewerb: Jonas Schmutz

Veterinaraufsicht:
Veterinardienst und Verbraucherschutz Landkreis Verden
Dr. Ines Graue

Tierarzt:
Tierarzte am Finkenberg, Verden (Aller)




. Schauleitung und Organisation
e Allgemeine Schaubestimmungen:

1.Den Anordnungen der Schauleitung, Veterinaraufsicht und der
Ordner ist im Interesse einer regularen Abwicklung der Schau
unbedingt Folge zu leisten.

2.Das Preisrichteramt ist ein Ehrenamt, eine Berufung gegen seine
Entscheidung ist ausgeschlossen.

3.Fiur Unfalle jeglicher Art kommt die Schauleitung oder deren
Auftraggeber nicht auf. Schaden oder Erkrankungen an
Ausstellungstieren, Unfalle oder Sachbeschadigungen, welche
durch Tiere verursacht werden, fallen dem Besitzer zur Last.

4.Der Veranstalter haftet nicht flir Schaden, die durch Stérungen
oder Ausfall der Schau infolge hoherer Gewalt entstehen kénnen. E

5.Tiere, die der Veterinarbestimmung nicht entsprechen, werden
zur Schau nicht zugelassen.

6.Es wird als VorsichtsmaRnahme geraten, die Ausstellungstiere _
nach der Schau 3 Wochen lang in Quarantane zu stellen. Bei allen
Ausstellungstieren sollten 3 Wochen nach der Schau erneut IBR/
BHV1-Untersuchungen vorgenommen werden.

7.Jeder Teilnehmer erkennt mit der Teilnahme diese
Bestimmungen und die geltenden BRS-Richtlinien zur
Vorbereitung und Prasentation von Schaurindern an. VerstoRe
gegen die Schauregeln werden mit dem Ausschluss des
betreffenden Tieres/des Beschickers vom Wettbewerb geahndet. g

8.Fir die Veranstaltung werden personenbezogene Daten der
Teilnehmenden gem. DSGVO elektronisch gespeichert.

9.Fir alle Arten unsere Offentlichkeitsarbeit (Print, Internet, etc.)
werden wahrend der Veranstaltung Fotos, Videos und
Audioaufnahmen erstellt, auf denen auch Teilnehmende zu
sehen und zu héren sein kénnen. Mit seiner Anmeldung erklart
jeder Teilnehmer sein Einverstandnis.




*P‘relsrlchter Typt|er und Cllpplngwettbewerb
_'-Jonas Schmutz &

‘ -Meln Name |st Jonas Schmutz aus. I\/Ionswrl :
' m der. Schwelz Das Ilegt ca 10 km von der : B

| Hauptstadt Bern entfernt % .
.-',_Ich bm 37-Jahre alt und seit: 11 Jahren mlt

"_"Ro‘y._ :
:.:‘I\/_Ieme Ausblldung zum. Mllchtechnologen absol\nerte ICh 2004 =
rAnschheBend folgte dle Ausb|ldung zum LandW|rt s R

\Vj,.lch bevwrtschafte mlt memem Bruder Adrlan elnen Red Holstem/

N chvre'h:betrleb‘_halten W|r rund 30 Mn‘chkuhe mit der
azugehd gen Nachzucht_‘_und ca '35 ha Iandwurtschaftllcher S
udemnehm i W|r regelmaBIg an Zuchtausstellungen _-::-'-'-'-: S

% _"Zusatzhch halfe |ch noch ca. 100»Mutterschweme D|e Ferkel
'_\:-"\-verkaufen wrr m|t ca 25 30kg L

-'-'melner Partnerm Marma zusammen Dleses g frind :
_ .Jahr wurden wir ‘E_Itern.un-sel_res Soh_n_es ,_l_o_hn it

: Holstem Zuchtbetrleb mlt dem Praflx Adjosch Holsteln Auf unserem :

o : _ Nach der Ausblldung arbertet :.|ch zuerst m emer Kaserel Danach war S

. 3"'-'|ch aIs Chauffeur be1 der Vlanco AG |m Tlertransport tatlg “Seit 2021

L konnte |ch dann elnen Betrleb mlt ca. 100 Mutterschwelnen pachten [.-'_ : ;

L _;-_' I\/Ielne groBen Lerdenschaften smd dle Famllle VIE’hZUCht
n'd d das Hornussen e

. Zudem an IC ert mehreren Jahren schon aIs Pre|sr|chter in der :

L : ‘-_'_Schwelz aktlv 'as‘ mlch 1mmer mrt SpaB und Leldenschaft erfulit ‘, e




_“.-:;_f:-'-;__g;-Pre|sr|chter|n Vorfuhrwettbewerb
Stephame Alves

Z;Hallo

: '_mem Name ist Stephame Alves aus : \""f“
Tl T
-"Luxemburg, |ch bm 35 Jahre alt, -

. "verhelratet und Mut‘ter emer klemen

: '.'_Tochter T e
: Es ist mir eme groBe Ehre und Freude oy

. "dleses Jahr den deutschen : :

-:BundeSJungzuchterwettbevverb in Verden rlchten zu dur'fen

. ‘_:Se'lt etWa 15 Jahren nehme lch an Wettbewerben und auch an g

‘. :Showmanshrps ll’1 ganz Europa te|I Was das Rlchten betnfft b|n |ch :

: -'"-‘.§e|t 15, Jahren aktlv und: hatte das Gluck in mehreren Landern wie -L' " .
‘ _ch:Iand Frankrelch Belglen Schwelz -:Osterrelch Holland

Steffl :



Bundesclippingwettbewerb.

ALTERSKLASSE 1 (16-20 Jahre)

2
&

Geburtsdatum | Verband
30.12.2008 | QNE
23.12.2008 | RSH
26.05.2008 | RSH
08.02.2008 | RBB
12.11.2007 | VOST
06.06.2007 | RA-RSA

Name Wohnort

Lena Laux Villmar

Rouwen Schramm Wanderup

Svea Petersen Bollingstedt
Melina Grafe Wiesenburg/Mark
Femke Tammen Simonswolde
Marie-Luise Gumtz Kabelitz

Leni Breithecker Ellar
Charlotte Meyer Damme
Paula Drieling Neerstedt
Lotta Kastens Wagenfeld
Meike Sophie Pape Wolgast
Mikka WiBmann Suttorf
Marek Bange Seibersbach
Hannes Bens Rhinow
Linus Lauxtermann Allendorf
Tilman Gumtz Kabelitz
Rouven Kumlehn Holzminden
Jurina Bohlen Barstede

15.12.2006 | QNE
18.09.2006 | MAR-WEU
01.07.2006 | MAR-WEU
16.06.2006 | MAR-VER
18.02.2006 | RA-MRV
24.11.2005 | OHG
04.10.2005 | RUW
19.09.2005 | RBB
15.09.2005 | OHG
08.09.2005 | RA-RSA
17.02.2005 | MAR-VER
02.02.2005 | VOST

VIR NGOV BRWN-

[
{
l
l
|
Kimberly Emmerling Remscheid + 04.02.2007 | RUW
||
|
|
N
I
l
|
|
|

RESERVETEILNEHEMER ALTERSKLASSE | (16-20 Jahre)

Nr. Name Wohnort I Geburtsdatum | Verband
20 | Efke Kollmann Wangerland 12.04.2007 | VOST

21 | Antonia Mahn Erbsen | 26.09.2006 | MAR-VER
22 | Deborah Zey Ellar 23.08.2006 | QNE

23 | Lisa Upmeyer Melle | 22.11.2004 | OHG

24 | Carla Govert Nottuln 28.07.2004 | RUW

25 | Swantje Lambers Andervenne 16.07.2004 | MAR-WEU




* Bundesclppingwetibe

ALTERSKLASSE 11 (21-25 Jahre)

Name Wohnort Geburtsdatum | Verband
Kerstin Rottger Libeck 26.03.2004 | RSH
Pauline Hirschberg Paulinenaue 29.09.2003 | RBB
Antonia Meynert Vennermoor 22.11.2002 | OHG
Clemens Kumlehn Holzminden 22.09.2002 | MAR-VER
Saskia Romer Hungen Inheiden 01.09.2002 | QNE
Tereza Heind| Hepstedt 27.02.2002 | RA-RSA
Johanna Schwarte Lorup 24.02.2002 MAR-WEU
Luca Janssen Jemgum 12.01.2002 | VOST
Katharina Eiting Wiefelstede 08.11.2001 | VOST
Justin Zimmermann Oldershausen 27.09.2001 | MAR-VER
Laura Koster Steinfurt 10.04.2001 | RUW
Sophia Tornow Lindow 12.10.2000 | RBB
Hanna Fiege Warlin 27.08.2000 | RA-MRV
Melissa Cromm Philippstein 22.08.2000 | QNE

Sven Schramm Wanderup 01.07.2000 | RSH

Ines Wohlmacher Spielberg 15.06.2000 | LBJ

Carla Buxtrup Nottuln 14.09.1999 | RUW
Laura Busse Visbek 09.07.1999 | MAR-WEU

RESERVETEILNEHEMER ALTERSKLASSE 11 (21-25 Jahre)

Name Wohnort Geburtsdatum | Verband
Dominik Kéhler Nauen 23.01.2005 | RBB
Kathrin Hanemann lhausen 14.05.2004 | VOST
Fynja Becker Bredenbek 07.07.2003 RSH
Jette-Marie Silies Lohne 13.09.2002 | MAR-WEU
Michelle Ehlen Buxtehude 17.08.2001 MAR-VER
Josefa Henkelmann Wadersloh 27.04.2001 | RUW
Johannes Ulrich Freienhagen 20.02.2000 | QNE




_K|as's-e-ns-_p'o-n_so‘ren___- :

DEle.E‘w VOLKER MASTERRIND

MILCHVIEHBERATUNG
IHR MAISSAAT-SPEZIALIST

phoniygroup (\_,
,. e pEsicaL @
*SCHAUMANN

ERFOLG IM STALL
ms Eg Holstein eG & ﬁ

8\ VEREIN
| OSTFRIESISCHER
& STAMMVIEH-
ZUCHTER

—— BERG[?F@
= Lo-Delaval

A BRORING

Unternehmensgruppe GH Der Versicherer
VERSICHERUNG fur Land & Leute

-\ ,
CRVS W,ﬂ p |riheste.

BETTER COWS > BETTER LIFE R I

-

BG Wolsau




Typtierwettbewerb

bis 1Jahr
1FIS Crema DE1505380606 geb.:19.12.2024
V: Lambda
M: FIS Carmagnola
MV: James

Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck RA-RSA

2 Eaton Eye Candy Lilli's Luder DE 0365902897 geb.: 12.12.2024
V: Eye Candy
M: Lilly
MV: Dundee
Bes.: Hoven Holsteins, Flechum MAR-WEU

3 Hedi DE0366517662 geb.:09.12.2024

V: Orthild
M: Hanuta
MV: Genius
Bes.: Schulze Holstein GbR, Vennermoor OHG

4 Imani  DE03 66235129 geb.: 06.12.2024

V: Jordy

M: Ivonne

MV: Maki

Bes.: Bohlen, Barstede vOST

5Love DE0366350618 geb.:22.11.2024

V: Solito Red

M: Lorine

MV: Jazz

Bes.: Rengelink-Annen GbR, Halle MAR-WEU

6 KOE Sangria DE 0543247233 geb.: 14.11.2024

V: Rompen Red

M: Savannah

MV: Army

Bes.: Koster KG, Steinfurt RUW

7 Meier's B A Celebrity DE 0543307601 geb.: 31.10.2024

V: Allegiant
M: HAM Cleavage
Mv: Undenied

Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck RA-RSA

8 Emmylove DE 1505381994 geb.: 29.10.2024

V: Parfect
M: Ebony
MV: Emilio

Bes.: Cecile-Charlotte Janda & Jan-Bernd Wille, Slzetal RA-RSA




T

VERDIENT EINE IMPFUNG

Kalbersterblichkeit reduzieren durch
geschiitzten Darm und geschiitzte Lunge

KDSten lose d hD‘I::h:};:;ikakticn unter
Gesundheitscheck wawyetmedica.de/
15. Mai bis 30. Juni 2025 diagrostik-kalb
(¥ caifXpert VORS‘BRGEN RINDERGRIPPE Boehringer
@ po [ GEGEN KALBERDURCHFALL | ORBEUGEN ||||| Ingelheim

CUUULECEELECECEEEEE T EECE T e e e e T



Typtierwettbewerb

bis 1 Jahr
9 HSG Easy Girl DE0125756499 geb.: 28.10.2024
V: Harris
M: HSG Cowgirl
MV: Limited-P
Bes.: Schramm, Wanderup RSH

10 One Piece DE 0365207606 geb.:26.10.2024
V: Rebel Red
M: Olympia
MV: Sidekick
Bes.: Biischerhoff Holsteins, Steinfeld MAR-WEU

11 SL Coco DE 1501153416 geb.: 23.10.2024

V: Mask Red

M: SL Cleo

MV: Antek P

Bes.: Seydaland Rinderzucht GmbH, Jessen RA-RSA

12 StandByMe  DE 01256 96815 geb.: 16.10.2024
V: Member PP

M: Solita
MV: Solito Red
Bes.: Staggen, Rendswiihren RSH

13 Loh Midnight Lady DEe03 65888612 geb.: 15.10.2024

V: El Grande

M: Loh Milana

MV: Lambda

Bes.: Loh An Holsteins GbR, Listrup MAR-WEU
14 Jotta DE0366611250 geb.:14.10.2024

V: Rolex

M: Jasmin

MV: Hullabaloo

Bes.: Derboven GbR Hof Biinkemiihle, Warpe MAR-VER
15 MIH Fabienne DE 0668123591 geb.: 11.10.2024

V: Radix

M: MIH Fiona 9571

MV: Albiorix
Bes.: Winkler GbR, Braunfels QNE

16 BcH Phoenix DE 1307204090 geb.: 08.10.2024

V: Apps
M: BcH Pam
MV: Enforcer

Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz RA-MRV




Al BRORING

Unternehmensgruppe

Was unser Antrieb ist? Ihr Erfolg!

Erfolgreiche Kiihe — im Stall und auf der Schau

Wir analysieren, messen und schauen genau hin. Gemeinsam mit Ihnen ent-
wickeln wir individuelle Rationen auf lhren Betrieb abgestimmt. Flir Futter
in hochster Qualitat und den langfristigen Erfolg ihres Betriebes.

lhre Ansprechpartner:

Andreas Arlinghaus Hannah Herzog
Tel: 0163 3606514 Tel: 0151 59034603
Jan Boersma Claas-Wiard Wilken

Tel: 0170 2388020 Tel: 0173 2609104




Typtierwettbewerb

bis 1 Jahr
17 Scheibe DE03 66520743 geb.: 03.10.2024
V: Combo
M: Seika
MV: Leko
Bes.: Tammen, Simonswolde VOST

18 Late Night DE03 66455678 geb.: 30.09.2024
V: Actionman
M: Loli
MV: Speedup P
Bes.: Krugmeier, Buxtehude MAR-VER

19 TWY Need DE0365902794 geb.: 29.09.2024

V: Alpha

M: Hat Thats Hot

MV: Altitude

Bes.: MVB van der Horst, Sillzetal RA-RSA

20 BcH Alea DE 1307204081 geb.: 24.09.2024
V: Marco

M: Augusta
MV: Sonic
Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz RA-MRV

21 BarbieGirl DE0125696813 geb.: 24.09.2024

V: Lemagic

M: Brielle

MV: Alligator

Bes.: Staggen, Rendswiihren RSH

22 DO BeautyBabe DE03 66349651 geb.: 19.09.2024

V: Parbo

M: Beauty

MV: Denver

Bes.: Dittmer, Zimmermann &Meyn, Marschacht MAR-VER
23 Uhlala  DE 0125696812 geb.: 19.09.2024

V: Lemagic

M: Urte

MV: Ubeko P
Bes.: Staggen, Rendswiithren RSH

24 Venedig DE 0366543057 geb.: 17.09.2024
V: Calvados
M: Virginia
MV: Johnboy
Bes.: Hobbie Holstein GbR, Wangerland VOST




& Eminex g

Gulleprobleme
waren gestern!

« Verhindert Schaum- und Schwimm-
schicht

- Verbessert die Dingewirkung der Gille

- Reduziert Methan-, CO,- und Lachgas-
emissionen wahrend der Gillelagerung

Alzchem Trostberg GmbH
Dr.-Albert-Frank-Str. 32

83308 Trostberg
eminex@alzchem.com
eminex.de

INFORMATION
UND BERATUNG:
HENRY BECKER
Anwendungsberater
M 0162 934 0310




Typtierwettbewerb

bis 1Jahr
25 SLH LilliAtAll DE 0365906173 geb.: 16.09.2024
V: Has It All
M: Loh Lilli Brax
MV: Braxton

Bes.: Volke/Hauck GbR, Bad Arolsen QNE

26 BcH Gwen DE 13072 04073 geb.: 16.09.2024

V: Animation
M: BcH Gracia
MV: lkarus

Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz RA-MRV

27 HAD Mississippi DE 0543251711 geb.: 16.09.2024
V: Doral Red
M: SLH Maja
MV: Appleboy
Bes.: Henkelmann Albers GbR, Wadersloh RUW

28 Nina  DE 1505319190 geb.: 11.09.2024
V: Parfect

M: OHB Nanni
MV: Maker
Bes.: MVB van der Horst, Siilzetal RA-RSA

29 Glimmer DE0543077019 geb.: 11.09.2024

V: Mask Red

M: Gritta

MV: Gamechange

Bes.: Buxtrup, Nottuln RUW

30 Eden DEO0125567211 geb.: 10.09.2024

V: Keane PP

M: Bussi

MV: Miracle PP

Bes.: Petersen, Bollingstedt RSH

31 WIT Tinkerbell DbE 0543132984 geb.: 10.09.2024
V: Keane PP
M: KOE Tiara Red
MV: Alchemy
Bes.: Wiethege, Halver RUW

32 Rocca DE0365790188 geb.: 08.09.2024
V: Lambda
M: Reva
MV: Kalenji
Bes.: Derboven GbR Hof Biinkemiihle, Warpe MAR-VER




ERSTE WAHL FUR LEISTUNG UND EXTERIEUR

alpe AG VANILLA
e n eT\J ZUCHTER: SCHLECKER MARTIN, OSTERBERG

HB-NR.: 10/347610

) l.
o
4 ? K Dep
‘ R
4
- ) - . 3 D N
| M
: B]
- oo ¥ - o - BR B
Lot S TN : f - R
o ] " ol v . s
kL) My g

Sie sind ein Milchviehbetrieb? Dann nutzen Sie die Chance
aufeinen regelmaligen Zuverdienst - verkaufen Sie lhre
Uberschiissige Erstmilch aus den ersten drei Melkungen
an Deutschlands Marktfiihrer fiir Colostrum-Produkte.

Colostrum BioTec GmbH
Frau Sandra Sauter

Colnstrum
)Biolec

Herr Benedikt Ansmann




Typtierwettbewerb

bis 1 Jahr

33 FIS Venecia DE 1505493497 geb.: 29.08.2024

V: Spicy Red

M: FIS Venezia

MV: Mackenzie

Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck RA-RSA
34 Stella DE0543077018 geb.: 28.08.2024

V: Keane PP

M: Spooky

MV: SputnikRDC

Bes.: Buxtrup, Nottuln RUW

35 OFH Elisa DE 0125298987 geb.: 24.08.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Mask Red
OFH Vina
Mission P
Andresen Kattbek GbR, Boklund RSH

36 Sangria  DE08 18500649 geb.: 23.08.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Redford

Sarah

Freestyle

Huber GbR, Gérwihl RBW

37 Showlady DE 0667988778 geb.: 22.08.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Lambda

Showgirl

Army

Sarah Fackiner & Milena Hauck, Frankenau QNE

38 Loh Melody Dt 0365888586 geb.: 20.08.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Rocky

HBL Marylle

Robin Red

Eickhoff, Walsrode MAR-VER

39 KHL Sangria DE 0365900676 geb.: 20.08.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Lemagic

KHL Sambuca

Randall

Kleemann GbR, Lutetsburg VOST

40 GHH Oh Lady DE 0366137188 geb.: 16.08.2024

V:

M:
MV:
Bes.:

Luster

GHH Ohyes
Haniko

Kastens Holsteins GbR, Stuhr MAR-VER




Der neue On-Farm-Test flir Mastitis

i Maslale

....
® L]

exklusiv bei
Threm Tierarzt

IHRE VORTEILE erhaltlich

E@ Einfache Anwendung N
L:. Ergebnisse per E-Malil
@) in 24 Std. .

Q) Antibiotikareduktion

@ Weniger Sperrmilch* 2
Iﬁ Integrierbar ' & 4
in Mafsnahmenplane
@ Web-basierte Software m

* Bei Anwendung der evidenz-basierten Mastitis-Therapie.

A\ Vetoquinol GmbH S
d : Reichenbachstrafe 1 LE . H
\ VetOQUTnOL 85737 Ismaning R b adl e
ACHIEVE MORE TOGETHER T. +49 (0)89 999 79 74 0
germany_info@vetoquinol.com M.Wthﬁuiﬂﬂlndﬁ




Typtierwettbewerb

bis 1 Jahr
41 BcH Baghira DE 1307204038 geb.: 15.08.2024
V: Bullseye
M: BcH Belia

MV: Barolo
Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz RA-MRV

42 Zula DE 0365548049 geb.: 11.08.2024

V: William

M: Zola

MV: King Doc

Bes.: Bohlen, Barstede VOST

43 Hat llvy  DE 03 65944799 geb.: 06.08.2024
V: Sidekick
M: Hat Iphone
MV: Arrow
Bes.: Hatke GbR, Bosel MAR-WEU

44 EHS Rachel Deo0668177170 geb.: 05.08.2024

V: Beatclub

M: LHH Admiralrae

MV: Admiral

Bes.: Roémer, Diemelsee QNE

45 Anneke DE 1307131012 geb.: 02.08.2024

V: Alpha

M: LB Attica

MV: Latenite

Bes.: Milchhof GbR Krey Springborn, Bernitt RA-MRV
46 ARH Cleo DE 1273696291 geb.: 01.08.2024

V: Catano

M: ARH

MV: Ravelin

Bes.: Agrargenossenschaft Ranzig eG, Tauche RBB
47 Lady White DE03 66504702 geb.: 30.07.2024

V: Coldplay

M: Lauri

MV: Ibsen

Bes.: Martens, Ammersum VOST

48 FIS Chakra DE 1505493417 geb.: 23.07.2024
V: Spicy Red
M: FIS Casamonica
MV: Lambda
Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG , Wust-Fischbeck RA-RSA




DER ERFOLG o \ Bl Die Genetik lhrer
' Herde auf einen

LIEGT IN DEN ' Blick!

: X0 1 JES Verlassliche Daten
G EN EN/ v \ ! und Zuchtwerte fiir
E jedes Tier machen

wirtschaftlichen
Erfolg planbar.

Gemeinsam fiir moderne
Tierhaltung

. f
N
B
Service & Daten aus einer Quelle

www.vit.de

Familienbetrieb seit 1969 Dr. Frank Seipelt -
Ottobeuren-Ollarzried Handelsvertretungen ”i !”
+49(0)8332/936677-0 Telefon 0171-2186449 « F.Seipelt@amx.de

www.w-kristen.com www.frankseipelt.de STALLEINRICHTUNGEN

« mehr Tiergesundheit
* beste Tier-Lebensleistung

. « optimale Arbeitsabléiufe im Stall
L s » wirtschaftlicher Erfola
WIRTSCHAFTLICHKEIT + einfaches arbeiten



Typtierwettbewerb
bis 1 Jahr

49 Eloise  DE0543077010 geb.: 18.07.2024
V: Keane PP

M: Estana
MV: Highway
Bes.: Buxtrup, Nottuln RUW

50 Fux Dinah DE 1407066617 geb.: 14.07.2024
V: Capjsogood
M: Fux Disrack
MV: Saltasire
Bes.: Volke/Hauck GbR, Bad Arolsen QNE

51 Rebecca DE03 66235798 geb.: 08.07.2024

V: Maximum

M: Regina

MV: Dante

Bes.: Cramer, Bargerfehn VOST

52 HSG Octavia DE 0125370441 geb.: 03.07.2024
V: Harris

M: HAM Oriana
MV: Denver
Bes.: Schramm, Wanderup RSH

53 Grace DE 1264748992 geb.: 02.07.2024

V: Galeb

M: 497

MV: Igedo

Bes.: Tremmener Agrarprodukte GmbH, Ketzin/Havel RBB

54 Loh Laola like a G6  DE03 66235795 geb.: 15.06.2024
V: Master

M: Loh Lilli Brax
MV: Braxton
Bes.: Cramer, Bargerfehn VOST
55 RS Peaches DE0365892177 geb.: 14.06.2024
V: Impact-P
M: RS Pretty
MV: Undenied

Bes.: RS Strudthoff GbR, D6tlingen MAR-WEU

56 KOE Lilibeth DE0542950178 geb.: 14.06.2024

V: Maximum
M: KOE Lizbeth
MV: Power

Bes.: Koster KG, Steinfurt RUW




Typtierwettbewerb
bis 1 Jahr

57 Tohuwabohu DE03 66235096 geb.: 14.06.2024
V: Sillus Red
M: Taiga
MV: Karsten
Bohlen, Barstede VvOST

—
J07)
DAIRY GEN
Siegerauswahl Typtier bis 1 Jahr

gesponsert von DG Dairy Gen GmbH, Straelen
Sieger Jung

Reservesieger Jung

Honourable Mention




Typtierwettbewerb

ab 1 Jahr
58 WMH Amaris DE 0365800959 geb.: 07.06.2024
V: Dropbox
M: WMH Amara
MV: Hadi

Bes.: Weser-Milch Liinschen KG, Loxstedt MAR-VER

59 FWS Holly DE 0366294544 geb.: 01.06.2024
V: Nexo
M: Hermine
MV: Renegade
Bes.: Wimann, Suttorf OHG

60 Hailey DE 1505319030 geb.: 29.05.2024
V: Mo Red PP
M: Hazele
MV: Unstopabul
Bes.: MVB van der Horst, Sulzetal RA-RSA

61 ARH Fiona DE 1273696193 geb.: 24.05.2024

V: Formentor

M: ARH

MV: Madalin P

Bes.: Agrargenossenschaft Ranzig e.G., Tauche RBB

62 BHE Lady Snow DE 06 67930177 geb.: 08.05.2024

V: Genie
M: BHE Lady Rose
MV: Unix
Bes.: Breithecker, Waldbrunn QNE
63 Sugar DE 0959310931 geb.:02.05.2024
V: Radio
M: Sweetie
MV: Lambda
Bes.: Daubinger, Oberdachstetten LB

64 Sunny  DE 0959310927 geb.: 22.04.2024
V: Radio

M: Speedy
MV: Lambda
Bes.: Daubinger, Oberdachstetten |B)J
65 GNH Ohlala DE05 43141106 geb.: 22.04.2024
V: Loyall
M: GNH Oceana
MV: Mirand PP

Bes.: Milchhof Kilver GmbH & Co. KG, Ostkilver OHG




BG Wolsau

“ ) tzz

P Plats far
RISE UP  _i5etee

HB.:10/798090

RZG
RZE€ RZM RZOko  RZE
;594 3111 145 155 126
78% 86%
. P 13

\atz |
RZG der
~ VITEX

HB.:10/836015

—
" ’ Rilz.(;59 5893 144 149 1%
‘\ 85% 87% 78% 86% %S}:O

Bilder: Wolfhard Schulze

Deutschlandweit verfugbar!
Direkt oder uber Ihre Heimatstation.

R +49 9231 9653-0
bestellung@woelsau-genetics.de

Tt Wy o woelsau-genetics.de
95615 Marktredwitz Ob I Whatsapp- E_
g _Wwoelsau Kanal: [=]g




Typtierwettbewerb

66 Mox Campari DE 0818587328 geb.: 17.04.2024

V: Parfect
M: Mox Camilla
MV: Tatoo

Bes.: Mock GbR, Markdorf RBW

67 Amy  DE 1307139028 geb.: 15.04.2024

V: Amen PP

M: 327

MV: Balex PP

Bes.: Milchhof Warlin GmbH u. CoKG, Sponholz RA-MRV

68 ARH Holly DE 1273696154 geb.: 11.04.2024

V: Hottop P

M: ARH

MV: Freemax

Bes.: Agrargenossenschaft Ranzig e.G., Tauche RBB

69 BUH April DE03 65939431 geb.: 03.04.2024

V: Moovin

M: NM Adriana

MV: Doorman

Bes.: Buscherhoff Holsteins, Steinfeld MAR-WEU

70 Delight  DE08 18539550 geb.: 01.04.2024
V: German Boy
M: Day Dream
MV: King Doc
Bes.: Wolf, Isny im Allgdu RBW

71 FWS Goldstreich De 0366294514 geb.: 30.03.2024
V: Prime
M: Goldi
MV: Goldday
Bes.: Wimann, Suttorf OHG

72 ZH Golden Dream DE 0543023109 geb.: 29.03.2024
V: Rompen Red
M: Ginger
MV: AppleCrisp
Bes.: Josefa Henkelmann, Wadersloh RUW

73 Perle DE 1273686086 geb.: 26.03.2024

V: Picard
M: 564
MV: Tosco

Bes.: Flaming-Farm eG, Wiesenburg/Mark RBB




N KRONE

Melk- und StaIItechk

= — Engineering
for a better
- world. i
| -
|

AATRIOLIE

EEEEEE G TECHNOLDGY

n BORECO
e Stallkamp

(G3KRAIBURG S
e é Aﬁ?

oy

------

de
ANDERSBETON JH | AGRO i

_ djoret EFY]
S FOLIEN
< tec
ﬁ Uaterzuiveringssystemen

I e — ﬂ HUBER
MUELLER / e o
!

wiefferink | DiesabereLosung

Max-Eyth-Str. 1- 48480 Spelle

Tel: 05977 / 935 303
Fax: 05977 / 935 89 303
E-Mail: melktechnik.lvd@krone.de @7

www.krone-agropark.com Premium-Service




Typtierwettbewerb

ab 1Jahr
74 GNH Cathalya Dt 0542849072 geb.: 07.03.2024
V: Eye Candy
M: DM Casy
MV: Mogul
Bes.: Milchhof Kilver GmbH & Co. KG, Ostkilver OHG

75 NH DG Zion DE 0365890736 geb.: 07.03.2024

V: Lambda
M: Bel Zita
MV: Doorman

Bes.: Voémel GbR, Parchtitz RSH

76 Napoli  DE08 18277038 geb.: 03.03.2024

V: Masur PP
M: Naomi
MV: Kerrigan

Bes.: Erthle GbR, UIm RBW

77 ViG Blondie De 0365427475 geb.: 03.03.2024
V: Detective
M: ViG Bonnie
MV: Doorman
Bes.: Vienna, Hatzum VOST

78 Anika DE 0365764473 geb.: 25.02.2024

V: Lemagic
M: Anne
MV: Superstyle
Bes.: Schwarte, Lorup MAR-WEU
79 BULA Ilvy  DE 0959272725 geb.: 22.02.2024
V: Doral Red
M: FG 842
MV: Unstopabul
Bes.: Fottinger, Treuchtlingen  LBJ

80 LHJ Kentucky DE 0668144604 geb.: 17.01.2024 bel.:27.04.2025
V: Euclan
M: SEI Kylie
MV: Octane
Bes.: Laux GbR, Villmar QNE

81 DO Omagic DE 0365659506 geb.:06.01.2024
V: Lemagic
M: DO Ocapri
MV: Kingman
Bes.: Dittmer, Marschacht MAR-VER




DESICAL

Hygiene fiir Profis

~

DAS

ORIGINAL

e Boxen hautvertraglich
desinfizieren

* Euter und Zitzen pflegen

e Futtertische selber
beschichten

Info-Telefon: (+49) 06024/6739-0
desical.de

@00

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.



Typtierwettbewerb
ab 1Jahr

82 Elvira DE 0542909510 geb.: 02.01.2024 bel.: 07.04.2025
V: Redstar

M: Elfi
MV: Destry
Bes.: Berkemeier GbR, Lengerich RUW

83 Mox Martha DE 0818587270 geb.: 31.12.2023
V: Spicy Red
M: Mox Mavis
MV: Doral Red
Bes.: Mock GbR, Markdorf RUW

84 AH Luisa  DE 0818574097 geb.: 06.12.2023 bel.:10.02.2025
V: Mayson P
M: Lamze
MV: Soul Red P
Bes.: Arnegger, Markdorf RBW

85 Bee Kandy DE 0365613077 geb.: 24.11.2023 bel.: 02.03.2025

V: Doral Red
M: Bee Kacy
MV: Rusty-Red
Bes.: Beerepoot, Stadland MAR-WEU

86 Alina  DE 0125171693 geb.: 07.11.2023 bel: 27.03.2025

V: Crown-Red
M: Alessandra
MV: Jordy

Bes.: Vomel GbR, Parchtitz RSH

87 SEl Kassidy DE 0667930155 geb.: 13.10.2023

V: Harris
M: SEl Katrysha
MV: Windbrook
Bes.: Breithecker, Waldbrunn QNE
88 Lovely DE 0365093744 geb.: 23.09.2023
V: Luster
M: HAM Lilly
MV: King Doc
Bes.: Kumlehn Holsteins, Holzminden MAR-VER
89 EHS Hazel DE 0668023581 geb.: 22.09.2023
V: Showtime
M: SLH Honey

MV: Warrior
Bes.: Romer, Diemelsee QNE




Typtierwettbewerb

ab 1 Jahr
90 Loh Lucky Strike DE 0364980498 geb.: 19.09.2023 bel.:12.11.2024
V: Rubels Red
M: Loh Lucky Rae
MV: Dice Red
Bes.: Loh An Holsteins GbR, Listrup MAR-WEU

91 BHJ Showdarling DE 0667988510 geb.: 29.07.2023 bel.: 10.02.2025

V: Darlingo
M: Showgirl
MV: Army

Bes.: Sarah Fackiner & Milena Hauck, Frankenau QNE

92 Grace DE0365093702 geb.:02.06.2023 bel.: 21.11.2024

V: Luster

M: Goerdy

MV: Sanchez

Bes.: Kumlehn Holsteins & Spangenberg, Eike, Holzminden MAR-VER

Durch eigene Saatgutvermehrung in der Region
erreicht unser Q-Gras hochste Qualitaten:

> 99% technische Reinheit (gesetzliche Mindestnorm = 96%)’

> 90% Keimfahigkeit (gesetzliche Mindestnorm = 80%)°

* Zielwert ausschliefilich fiir Saatgut aus Vermehrung der Meiners Saaten GmbH

® Vermehrer Meiners Saaten Standort

7> Unsere innovativen Q-Plus Unser
\&E}"E’J Saatgutbehandlungen Q-Gras Sortiment
" sichern den €rfolg lhrer Qualitatsgréser-
Nach- und Neuansaaten. mischungen fir
jeden Bedarf.

Unser Gruinlandteam Dorfstrafe 10 | 27243 Diinsen
Telefon 0 42 44 / 92 640
info@meiners-saaten.de

berat Sie kompetent
direkt vor Ort! www.meiners-saaten.de




FUTTERN MIT SYSTEM

Siegerauswahl Typtier ab 1 Jahr
gesponsert von Bergophor GmbH, Kulmbach

Sieger Jung

Reservesieger Jung

Honourable Mention

Jede Laktation
perfekt erganzt

KUIMIN® ProVit HL-Linie |
Spezial-Mineralfutter fiir Hochleistungskiihe
Mit den neuen Mineral- und Wirkstoffkonzentraten der KULMIN® ProVit

HL-Linie bietet Bergophor® eine einzigartige Moglichkeit, Hochleis-
tungskiihe optimiert mit Mineral- und Vitalstoffen zu versorgen.

Vitamin A, D,, &-HYD und E mit Pansenschutz stehen unabgebaut
direkt am Dinndarm zur Verfiigung und haben somit eine direkte
und héhere Wirksamkeit im Stoffwechsel.

FOLLOW US ON o~ 4 : Bergophor GmbH

Kronacher Str. 13 - 95326 Kulmbach
f n g Tel. 09221 806-0

www.bergophor.de

FOTTERN MIT SYSTEM



g T e e U s

. ' S S - Sl 1
- rll_, il R { P £
e g ’;!"""'.-“,"f"?.'s'i SLE %

NUAL & o ¥ T O

-p:;' -i ";‘q Mi’f"f‘
= o - -
A el - . \ g L s ot v " f‘{' e,
o Wi g R ..-.' P T o 1 :". . “_5‘_.1# :;h.
: i a e 3 A By 1_“
J 3 k-, Y . PR
By P A 5 4 -
e ;

lehr erreichen!

Lass uns gemeinsam Deinen Betrieb fir die Zukunft
aufstellen und mit unseren Produkten der
Stallautomatisierung wertvolle Freirdume im Alltag
fr Dich und Deine Kiihe schaffen.

LELY CENTER WESTERSTEDE Falkenhorst 1 D-26655 Westerstede



Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 1l
101 Anneke DE 1307131012 geb.: 02.08.2024
V: Alpha
M: LB Attica
MV: Latenite
Bes.: Milchhof GbR Krey Springborn, Bernitt RA-MRV

Jente Kraatz geb.: 07.03.2009

102 FIS Crema  DE 15053 80606 geb.: 19.12.2024

V: Lambda

M: FIS Carmagnola

MV: James

Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG , Wust-Fischbeck RA-RSA

Lea Sophie Gericke geb.: 09.02.2009

103 AH Luisa  DE 08 18574097 geb.: 06.12.2023

V: Mayson P

M: Lamze

MV: Soul Red P

Bes.: Arnegger, Markdorf RBW

Luis Arnegger geb.: 06.02.2009

104 ZH Golden Dream  DE 0543023109 geb.: 29.03.2024
V: Rompen Red

M: Ginger
MV: AppleCrisp
Bes.: Josefa Henkelmann, Wadersloh RUW

Jonas Neuber geb.: 15.01.2009

105 LHJ Kentucky DE 06 681 44604 geb.: 17.01.2024

V: Euclan

M: SEl Kylie

MV: Octane

Bes.: Laux GbR, Villmar QNE

Lena Laux geb.: 30.12.2008

106 HSG Easy Girl DE0125756499 geb.: 28.10.2024

Harris
M: HSG Cowgirl
MV: Limited-P
Bes.: Schramm, Wanderup RSH

Rouwen Schramm geb.: 23.12.2008

107 FWS Holly DE03 662 94544 geb.: 01.06.2024

V: Nexo

M: Hermine

MV: Renegade

Bes.: WiBmann, Suttorf OHG

Madita WiBmann geb.: 20.09.2008

108 Loh Melody DE 03 658 88586 geb.: 20.08.2024

V: Rocky

M: HBL Marylle

MV: Robin Red

Bes.: Eickhoff, Walsrode MAR-VER

Laura Eickhoff geb.: 26.08.2008




Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 2
109 Love DE 0366350618 geb.:22.11.2024
V: Solito Red
M: Lorine
MV: Jazz
Bes.: Rengelink-Annen GbR, Halle MAR-WEU

Greta Annen geb.: 20.06.2008

110 Eden  DE 0125567211 geb.: 10.09.2024

V: Keane PP

M: Bussi

MV: Miracle PP

Bes.: Petersen, Bollingstedt RSH

Svea Petersen geb.: 26.05.2008

111 Perle  DE 1273686086 geb.: 26.03.2024

V: Picard

M: 564

MV: Tosco

Bes.: Flaming-Farm eG, Wiesenburg/Mark RBB

Melina Gréfe geb.: 08.02.2008

112 Scheibe  DE 03 66520743 geb.: 03.10.2024

V: Combo

M: Seika

MV: Leko

Bes.: Tammen, Simonswolde VOST

Femke Tammen geb.: 12.11.2007

113 BcH Alea  DE 1307204081 geb.: 24.09.2024

V: Marco

M: Augusta

MV: Sonic

Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz RA-MRV

Emily Stange geb.: 14.06.2007

114 FIS Venecia DE 15054 93497 geb.: 29.08.2024

V: Spicy Red

M: FIS Venezia

MV: Mackenzie

Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck RA-RSA

Marie-Luise Gumtz geb.: 06.06.2007

115 Mox Campari DE 08 185 87328 geb.: 17.04.2024

V: Parfect

M: Mox Camilla

MV: Tatoo

Bes.: Mock GbR, Markdorf RBW

Constantin Weidele geb.: 28.04.2007

116 WIT Tinkerbell DE 0543132984 geb.: 10.09.2024

V: Keane PP

M: KOE Tiara Red

MV: Alchemy

Bes.: Wiethege, Halver RUW

Kimberly Emmerling geb.: 04.02.2007




Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 3
117 BarbieGirl DE 0125696813 geb.: 24.09.2024
V: Lemagic
M: Brielle
MV: Alligator
Bes.: Staggen, Rendswihren RSH

Katja Prang geb.: 02.02.2008

118 BiiH April DE 0365939431 geb.: 03.04.2024

V: Moovin

M: NM Adriana

MV: Doorman

Bes.: Buscherhoff Holsteins, Steinfeld MAR-WEU

Franz Robken geb.: 09.11.2007

119 Tohuwabohu DE 0366235096 geb.: 14.06.2024
V: Sillus Red

M: Taiga
MV: Karsten
Bes.: Bohlen, Barstede VOST

Fenna Neelen geb.: 18.06.2007

120 Meier's B A Celebrity  DE 0543307601 geb.: 31.10.2024
V: Allegiant

M: HAM Cleavage
MV: Undenied
Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck RA-RSA

Kate Bunde geb.: 03.06.2007

121 SEI Kassidy DE 0667930155 geb.: 13.10.2023

Harris
M: SEl Katrysha
MV: Windbrook
Bes.: Breithecker, Waldbrunn QNE

Leni Breithecker geb.: 15.12.2006

122 GHH Oh Lady DE 03 66137188  geb.: 16.08.2024

Vi Luster

M: GHH Ohyes

Mv: Haniko

Bes.: Kastens Holsteins GbR, Stuhr MAR-VER

Antonia Mahn geb.: 26.09.2006

123 BcH Baghira DE 1307204038 geb.: 15.08.2024

V: Bullseye

M: BcH Belia

MV: Barolo

Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz MRV

Meike Sophie Pape geb.: 18.02.2006

124 GNH Cathalya DE 0542849072 geb.: 07.03.2024
V: Eye Candy

M: DM Casy
MV: Mogul
Bes.: Milchhof Kilver GmbH & Co. KG, Ostkilver OHG

Mikka WiRmann geb.: 24.11.2005




©
[y
Nl
e
]
(L]
)
w
&
[}
]
2
n
[)
o
=)
=]
<
©

FUT TERMISCHWAGEN
[ SELBSTFAHRER |

eqdecken Sie weitere
FUR-MICH-GEMACHT-Stories!

www.bvl-farmtechnology.com

NN VAN LENGERICH




Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 4
125 Venedig  DE03 66543057 geb.: 17.09.2024
V: Calvados
M: Virginia
MV: Johnboy
Bes.: Hobbie Holstein GbR, Wangerland VOST

Efke Kollmann geb.: 12.04.2007

126 Eaton Eye Candy Lilli's Luder DE 0365902897 geb.: 12.12.2024

V: Eye Candy

M: Lilly

MV: Dundee

Bes.: Hoéven Holsteins, Flechum MAR-WEU

Charlotte Meyer geb.: 18.09.2006

127 BHE Lady Snow DE 06 67930177 geb.: 08.05.2024

V: Genie

M: BHE Lady Rose

MV: Unix

Bes.: Breithecker, Waldbrunn QNE

Deborah Zey geb.: 23.08.2006

128 Jotta DE03 66611250 geb.: 14.10.2024

V: Rolex

M: Jasmin

MV: Hullabaloo

Bes.: Derboven GbR Hof Biinkemiihle, Warpe MAR-VER

Lotta Kastens geb.: 16.06.2006

129 OFH Elisa  DE 0125298987 geb.: 24.08.2024

V: Mask Red
M: OFH Vina
MV: Mission P
Bes.: Andresen Kattbek GbR, Boklund RSH

Leonie Tams geb.: 24.10.2005

130 Mox Martha DE 0818587270 geb.: 31.12.2023

V: Spicy Red

M: Mox Mavis

MV: Doral Red

Bes.: Mock GbR, Markdorf RUW

Marek Bange geb.: 04.10.2005

131 ARH Fiona DE 1273696193 geb.: 24.05.2024

V: Formentor

M: ARH

MV: Madalin P

Bes.: Agrargenossenschaft Ranzig e.G., Tauche RBB

Hannes Bens geb.: 19.09.2005

132 Cookie AT 581709789 geb.: 08.09.2024

V: Zodi

M: Findus

MV: VJ Dandi

Bes.: Wolf, Isny im Allgdu RBW

Christina Wolf geb.: 16.09.2005




Osnabrucker Holstein Genetik

COMET

"Concept X
GGA Palmer

RZG 152 RZM 137
RZE 125 RIN 125
RZGesund 124

Verfiigha,

Nr.1
RZRobot
139

NEXTLEVEL

§ Nexo X
E Sunrise
MEGA"RED P 4 g | RZG 158 RZM 140
n RZE 136 RZN 129
- ~> Member PP x # RZGesund 125
b i,,{%"-"‘.‘ Sailor PP T
S -*i" RZG 152 RZM 139
RZE 134 RZN 127 b ds SK|P
RZGesund 122 J% - Skater x
- i Migel

SUBITO PP

RZG 152 RZM 130
RZE 131 RZN 126

- Surfer P x “_ RZGesund 128
‘. ‘. Sorelio P
p e
) £ RZG 143 RZIM 134
f RZE 129 RZN 117 s U R FE R
.. I"w ) RZGesund 129 Sunrise X
' Copyright

RAMBO PP

- Rastor P x

v,

L —

RZE

RZG 140 RZM 133
125 RZN 118
RZGesund 112

| RZG 153 RZM 154
' RZE 119 RZN 119

RZGesund 117
Pikachu

Osnabrucker Herdbuch eG
www.ohg-genetic.de



Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 5
133 RS Peaches DE 0365892177 geb.: 14.06.2024
V: Impact-P
M: RS Pretty
MV: Undenied
Bes.: RS Strudthoff GbR, Dotlingen MAR-WEU

Paula Drieling geb.: 01.07.2006

134 WMH Amaris DE 03 65800959 geb.: 07.06.2024

V: Dropbox

M: WMH Amara

MV: Hadi

Bes.: Weser-Milch Liinschen KG, Loxstedt MAR-VER

Leni Ritz geb.: 12.06.2006

135 Fux Dinah  DE 1407066617 geb.: 14.07.2024

V: Capjsogood

M: Fux Disrack

MV: Saltasire

Bes.: Volke/Hauck GbR, Bad Arolsen QNE

Lousia Schwarz geb.: 09.05.2006

136 KHL Sangria DE 03 659 00676 geb.: 20.08.2024

V: Lemagic

M: KHL Sambuca

MV: Randall

Bes.: Kleemann GbR, Lutetsburg VOST

Helke Kleemann geb.: 01.04.2006

137 FWS Goldstreich DE03 662 94514 geb.: 30.03.2024

V: Prime

M: Goldi

MV: Goldday

Bes.: WiBmann, Suttorf OHG

Linus Lauxtermann geb.: 15.09.2005

138 FIS Chakra DE 1505493417 geb.: 23.07.2024

V: Spicy Red

M: FIS Casamonica

MV: Lambda

Bes.: AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck eG, Wust-Fischbeck RA-RSA

Tilman Gumtz geb.: 08.09.2005

139 Rau’s Kim DE 08 18510483 geb.: 08.01.2024

V: Vpower

M: Karibik

MV: Casanova

Bes.: Rau, Blinzwangen RBW

Sarah Rau geb.: 20.06.2005

140 Elvira DE 0542909510 geb.: 02.01.2024

V: Redstar

M: Elfi

MV: Destry

Bes.: Berkemeier GbR, Lengerich RUW

Constantin Schwartpaul geb.: 30.08.2005




Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 6
141 SLH LilliAtAll DE 0365906173 geb.: 16.09.2024
V: Has It All
M: Loh Lilli Brax
MV: Braxton
Bes.: Volke/Hauck GbR, Bad Arolsen QNE

Milena Hauck geb.: 20.09.2005

142 Rau’s Karina DE 08 18510497 geb.: 04.02.2024

V: Brice

M: K

MV: Brownstar

Bes.: Rau, Blinzwangen RBW

Anja Rau geb.: 20.06.2005

143 Grace DE 0365093702 geb.: 02.06.2023

V: Luster

M: Goerdy

MV: Sanchez

Bes.: Kumlehn Holsteins & Spangenberg, Eike, Holzminden MAR-VER

Rouven Kumlehn geb.: 17.02.2005

144 Hailey  DE 15053 19030 geb.: 29.05.2024

V: Mo Red PP

M: Hazele

MV: Unstopabul

Bes.: MVB van der Horst, Silzetal RA-RSA

Lenya Sophie Luise Nagel geb.: 12.02.2005

145 Imani  DE0366235129 geb.: 06.12.2024

V: Jordy

M: lvonne

MV: Maki

Bes.: Bohlen, Barstede VOST

Jurina Bohlen geb.: 02.02.2005

146 GNH Ohlala DE 0543141106 geb.: 22.04.2024

V: Loyall

M: GNH Oceana

MV: Mirand PP

Bes.: Milchhof Kilver GmbH & Co. KG, Ostkilver OHG

Lisa Upmeyer geb.: 22.11.2004

147 Eloise  DE 0543077010 geb.: 18.07.2024

V: Keane PP

M: Estana

MV: Highway

Bes.: Buxtrup, Nottuln RUW

Carla Govert geb.: 28.07.2004

148 Bee Kandy DE 03 656 13077 geb.: 24.11.2023

V: Doral Red

M: Bee Kacy

MV: Rusty-Red

Bes.: Beerepoot, Stadland MAR-WEU

Swantje Lambers geb.: 16.07.2004




@MASTERRIND

RINDERZUCHT UND VERMARKTUNG

Siegerauswahl Jung
gesponsert von MASTERRIND GmbH

Sieger Jung

Reservesieger Jung

Honourable Mention

Wissen, was Kuhe brauchen

Mit unseren fiinf
Bausteinen finden wir |
das Optimum fiir
lhren Betrieb:

| 4] Futterung
# Haltung

| 94 Kondition
3

é} Management
l@ Tiergesundheit

—_—

Tierérztliches Unternehmen @k

Franz Josef Zimmer potocrE
'. I.I.. r.
Saalenstralie 2 | 35110 Frankenau !-!q-qql.

“*
. - :
buero@kuhkraft.de | 06455 755455-0 [m] s fecs




0b Durrejahr oder
Regenjahr - agaSAAT
das wachst! -

PRIVAT

Reifezahl
§ ~220/K ~240

Psst, ... wenn es
mehr sein darf.

Reifezahl $~250/K ~250
Stark wie ein Bufle'

* Naheres unter www.agasaat-hybrid.com

Ihr Ansprechpartner:

® Hubert Beermann
h.beermann@agasaat-hybrid.com
SAAT +49 178 33 600 69

= Bei Fragen
www.agasaat-hybrid.com ik hier scannen
www.maissaatgut.de et
o

rrrrr

0060



Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 7
149 ARH Holly DE 1273696154 geb.: 11.04.2024
V: Hottop P
M: ARH
MV: Freemax
Bes.: Agrargenossenschaft Ranzig e.G., Tauche RBB

Dominik Kohler geb.: 23.01.2005

150 Rebecca  DE 0366235798 geb.: 08.07.2024

V: Maximum

M: Regina

MV: Dante

Bes.: Cramer, Bargerfehn VOST

Kathrin Hanemann geb.: 14.05.2004

151 Rocca  DE03 65790188 geb.: 08.09.2024
V: Lambda

M: Reva
MV: Kalenji
Bes.: Derboven GbR Hof Biinkemiihle, Warpe MAR-VER

Mathilde Schulze geb.: 30.03.2004

152 NH DG Zion  DE 03658 90736 geb.: 07.03.2024

V: Lambda

M: Bel Zita

MV: Doorman

Bes.: Vomel GbR, Parchtitz RSH

Kerstin Rottgergeb.: 26.03.2004

153 BHE Lady Snow  DE 06 67930177 geb.: 08.05.2024

Vv Genie

M: BHE Lady Rose

MV: Unix

Bes.: Breithecker, Waldbrunn QNE

Klara von Dalwig geb.: 30.09.2003

154 Anika  DE 0365764473 geb.: 25.02.2024

V: Lemagic

M: Anne

MV: Superstyle

Bes.: Schwarte, Lorup MAR-WEU

Tessa Heithaus geb.: 03.04.2003

155 Delight  DE 08 18539550 geb.: 01.04.2024
V:

German Boy
M: Day Dream
MV: King Doc
Bes.: Wolf, Isny im Allgdu RBW

Stefanie Wolf geb.: 17.03.2003




DAS
MONATSMAGAZIN

@f E EFL_JR oA,

|E?g?,t-,%'ﬂoﬁaﬁ! / nfoged
DIGITAL-ABO
BEREITS FUR
6,00 EUR

PRO MONAT

WWW.HOLSTEININTERNATIONAL.COM




156 Zula
V:
M:
MV:
Bes.:

Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 8
DE 03 655 48049 geb.: 11.08.2024
William
Zola
King Doc

Bohlen, Barstede VOST

Kevin Koch geb.: 18.04.2004

157 DO BeautyBabe DE 0366349651 geb.:19.09.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Parbo

Beauty

Denver

Dittmer, Zimmermann & Meyn, Marschacht MAR-VER

Inken Fro Schwarze geb.: 22.12.2003

158 Grace
V:
M:
MV:
Bes.:

DE 12 647 48992 geb.: 02.07.2024
Galeb
497
Igedo
Tremmener Agrarprodukte GmbH, Ketzin/Havel RBB

Pauline Hirschberg geb.: 29.09.2003

159 StandByMe  DE 01 256 96815 geb.: 16.10.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Member PP

Solita

Solito Red

Staggen, Rendswiihren RSH

Fynja Becker geb.: 07.07.2003

160 Stella  DE 0543077018 geb.: 28.08.2024
V: Keane PP
M: Spooky
MV: SputnikRDC
Bes.: Buxtrup, Nottuln RUW

Maren Buxtrup geb.: 27.01.2003

161 Hedi
V:
M:
MV:
Bes.:

DE 03 665 17662 geb.: 09.12.2024
Orthild

Hanuta

Genius

Schulze Holstein GbR, Vennermoor OHG

Antonia Meynert geb.: 22.11.2002

162 One Piece  DE 0365207606 geb.: 26.10.2024

V:
M:
MV:
Bes.:

Rebel Red

Olympia

Sidekick

Buscherhoff Holsteins, Steinfeld MAR-WEU

Jette-Marie Silies geb.: 13.09.2002




RZG 141

UBERLEGENE
EXZELLENZ

Giorgia, Diehl und Schlosser GbR, Grinberg

Peelshoeve Pietje 1101, Laura & Koen Nooijen-Maas,
Niederlande

Hoepon

MARPON 619217 EX 92

Martin x Bandares

5 Nr. 6 in Kanada - Exterieur vom Feinsten
= Der einzige Martin-Sohn aus den Classys - ein echtes Unikat
5 Stark in Gesundheit und Inhaltsstoffen

gnetics.de @0 Qnetics



Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 9
163 Loh Laola like a G6  DE 0366235795 geb.: 15.06.2024
V: Master
M: Loh Lilli Brax
MV: Braxton
Bes.: Cramer, Bargerfehn VOST

Ambke Ippen geb.: 02.06.2003

164 ARH Fiona DE 1273696193 geb.: 24.05.2024

V: Formentor

M: ARH

MV: Madalin P

Bes.: Agrargenossenschaft Ranzig e.G., Tauche RBB

Dominik Kortum geb.: 18.11.2002

165 Lovely  DE03 65093744 geb.: 23.09.2023

V: Luster

M: HAM Lilly

MV: King Doc

Bes.: Kumlehn Holsteins, Holzminden MAR-VER

Clemens Kumlehn geb.: 22.09.2002

166 EHS Rachel DE 0668177170 geb.: 05.08.2024

V: Beatclub

M: LHH Admiralrae

MV: Admiral

Bes.: Romer, Diemelsee QNE

Saskia Romergeb.: 01.09.2002

167 KOE Sangria DE 0543247233 geb.: 14.11.2024

V: Rompen Red

M: Savannah

MV: Army

Bes.: Koster KG, Steinfurt RUW

Julia Seifert geb.: 22.03.2002

168 BULA Ivy  DE 0959272725 geb.: 22.02.2024

V: Doral Red

M: FG 842

MV: Unstopabul

Bes.: Fottinger, Treuchtlingen LBJ

Christian Fottinger geb.: 19.03.2002

169 Napoli DE08 18277038 geb.: 03.03.2024

V Masur PP

M: Naomi

MV: Kerrigan

Bes.: Erthle GbR, UIm RBW

Timo Keller geb.: 28.02.2002




wFUr eine verbesserte
Zucht und unsere

gemeinsame Zukunft.”

Frank Dammertz,
Rheurdt

e |
Unsere Mission:™

phoéniygroup

-_—




Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 10
170 TWY Need  DE 0365902794 geb.: 29.09.2024
V: Alpha
M: Hat Thats Hot
MV: Altitude
Bes.: MVB van der Horst, Stlzetal RA-RSA

Tereza Heindl geb.: 27.02.2002

171 Loh Midnight Lady DE 03 65888612 geb.: 15.10.2024

El Grande
M: Loh Milana
MV: Lambda
Bes.: Loh An Holsteins GbR, Listrup MAR-WEU

Johanna Schwarte geb.: 24.02.2002

172 BcH Phoenix DE 13072 04090 geb.: 08.10.2024

V: Apps

M: BcH Pam

MV: Enforcer

Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz RA-MRV

Sandra Link geb.: 28.01.2002

173 ViG Blondie DE 03 65427475 geb.: 03.03.2024
V: Detective

M: ViG Bonnie
MV: Doorman
Bes.: Vienna, Hatzum VOST

Luca Janssen geb.: 12.01.2002

174 D0 Omagic DE 03656 59506 geb.: 06.01.2024

Lemagic
M: DO Ocapri
MV: Kingman
Bes.: Dittmer, Marschacht MAR-VER

Justin Zimmermann geb.: 27.09.2001

175 HAD Mississippi  DE 0543251711 geb.: 16.09.2024
V: Doral Red

M: SLH Maja
MV: Appleboy
Bes.: Henkelmann Albers GbR, Wadersloh RUW

Josefa Henkelmann geb.: 27.04.2001

176 MIH Fabienne DE 0668123591 geb.: 11.10.2024
V: Radix

M: MIH Fiona 9571
MV: Albiorix
Bes.: Winkler GbR, Braunfels QNE

Melissa Cromm geb.: 22.08.2000




L
F 5

»

..3‘
- ';.-é)qwolfhard Schulze

e

e

Zukunft

d

hen

allen Jungziichtern
viel Erfolg und einen

ur

‘eichen Tag!

auf die Webseite des
t: Brandenburger Jungziichterverein

= <

et | =

wm:n:&::@ﬂﬁ..& A6000 PATURA Biirstenvielfalt
PATURA KG * 63925 Laudenbach Tel. 09372 /9474100

ir wiinsc

Fit f
n‘nt&

erlebnisr

')}



Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 11
177 Sunny  DE 09593 10927 geb.: 22.04.2024
V: Radio
M: Speedy
MV: Lambda
Bes.: Daubinger, Oberdachstetten LBJ

Jonas Bierlein geb.: 08.06.2001

178 Lady White  DE 03 66504702 geb.: 30.07.2024

V: Coldplay

M: Lauri

MV: Ibsen

Bes.: Martens, Ammersum VOST

Katharina Eiting geb.: 08.11.2001

179 Emmylove  DE 1505381994 geb.: 29.10.2024

V: Parfect

M: Ebony

MV: Emilio

Bes.: Cecile-Charlotte Janda & Jan-Bernd Wille, Siilzetal RA-RSA

Cecile-Charlotte Janda geb.: 25.08.2001

180 Late Night  DE 0366455678 geb.: 30.09.2024

V: Actionman

M: Loli

MV: Speedup P

Bes.: Krugmeier, Buxtehude MAR-VER

Michelle Ehlen geb.: 17.08.2001

181 Loh Lucky Strike DE 03 64980498 geb.: 19.09.2023
V: Rubels Red

M: Loh Lucky Rae
MV: Dice Red
Bes.: Loh An Holsteins GbR, Listrup MAR-WEU

Henrik Weverschen geb.: 02.05.2001

182 KOE Lilibeth DE 0542950178 geb.: 14.06.2024

V: Maximum

M: KOE Lizbeth

MV: Power

Bes.: Koster KG, Steinfurt RUW

Laura Koster geb.: 10.04.2001

183 Alina  DE0125171693 geb.:07.11.2023

V: Crown-Red

M: Alessandra

MV: Jordy

Bes.: Voémel GbR, Parchtitz RSH

Marie-Sophie Huhne geb.: 25.01.2001

184 Showlady DE06 67988778 geb.: 22.08.2024
V:

Lambda
M: Showgirl
MV: Army
Bes.: Sarah Fackiner & Milena Hauck, Frankenau QNE

Sarah Fackiner geb.: 04.05.2000




Bundesvorfithrwettbewerb

Klasse 12
185 Sangria  DE 0818500649 geb.: 23.08.2024
V: Redford
M: Sarah
MV: Freestyle
Bes.: Huber GbR, Gérwihl RBW

Theresa Kramer geb.: 03.01.2001

186 ARH Cleo  DE 1273696291 geb.: 01.08.2024

V: Catano

M: ARH

MV: Ravelin

Bes.: Agrargenossenschaft Ranzig e.G., Tauche RBB

Sophia Tornow geb.: 12.10.2000

187 Amy  DE 1307139028 geb.: 15.04.2024

V: Amen PP

M: 327

MV: Balex PP

Bes.: Milchhof Warlin GmbH u. CoKG, Sponholz RA-MRV

Hanna Fiege geb.: 27.08.2000

188 HSG Octavia DE 0125370441 geb.:03.07.2024

V: Harris

M: HAM Oriana

MV: Denver

Bes.: Schramm, Wanderup RSH

Sven Schramm geb.: 01.07.2000

189 Sugar  DE0959310931 geb.: 02.05.2024

V: Radio

M: Sweetie

MV: Lambda

Bes.: Daubinger, Oberdachstetten LBJ

Ines Wohlmacher geb.: 15.06.2000

190 EHS Hazel DE 0668023581 geb.: 22.09.2023

V: Showtime

M: SLH Honey

MV: Warrior

Bes.: Roémer, Diemelsee QNE

Johannes Ulrich geb.: 20.02.2000

191 Glimmer DE 0543077019 geb.: 11.09.2024

V: Mask Red

M: Gritta

MV: Gamechange

Bes.: Buxtrup, Nottuln RUW

Carla Buxtrup geb.: 14.09.1999

192 Hat llvy  DE 03 659 44799 geb.: 06.08.2024

V: Sidekick

M: Hat Iphone

MV: Arrow

Bes.: Hatke GbR, Bsel MAR-WEU

Laura Busse geb.: 09.07.1999




SEﬁEX@

Genetics for Life”

Siegerauswahl Alt
gesponsert von Semex Deutschland

Sieger Alt

Reservesieger Alt

Honourable Mention

Ihr verldsslicher

Pariner.

Vereinbaren Sie jetzt
einen Beratungstermin.
Tel.z 040 76692 221
www.hl-futter.de




Bundesvorfithrwettbewerb

Reserve
193 Uhlala DE0125696812 geb.: 19.09.2024
V: Lemagic
M: Urte
MV: Ubeko P
Bes.: Staggen, Rendswihren RSH

Synje Becker geb.: 19.07.2000

194 GNH Camilla DE 05428 49077 geb.: 07.03.2024

V: Max-PP

M: DM Casy

MV: Mogul

Bes.: Milchhof Kilver GmbH & Co. KG, Ostkilver OHG

195 Nina DE 1505319190 geb.: 11.09.2024

V: Parfect

M: OHB Nanni

MV: Maker

Bes.: MVB van der Horst, Siilzetal RA-RSA

196 SL Coco DE 1501153416 geb.: 23.10.2024

V: Mask Red

M: SL Cleo

MV: Antek P

Bes.: Seydaland Rinderzucht GmbH, Jessen RA-RSA

197 BcH Gwen DE 1307204073 geb.: 16.09.2024

V: Animation

M: BcH Gracia

MV: lkarus

Bes.: Rinderzucht Augustin KG, Kemnitz RA-MRV

198 BHJ Showdarling DE 0667988510 geb.: 29.07.2023

V: Darlingo
M: Showgirl
MV: Army

Bes.: Sarah Fackiner & Milena Hauck, Frankenau QNE




Bundesjungziichtertreffen 2025

Beschickerverzeichnis

Beschicker

Katalognummer

Agrargenossenschaft Ranzig e.G

46, 61, 68, 131, 149, 164, 186

AG-Schwarzbuntzucht-Fischbeck, Kabelitz

1,7,33,48,102, 114, 120, 138

Andresen Kattbek GbR, Boklund 35,129
Arnegger, Markdorf 84,103
Beerepoot, Beckum 85, 148
Berkemeier GbR, Lengerich 82, 140

Bohlen, Barstede

4,42,57,119, 145, 156

Breithecker, Ellar

62, 87,121, 127, 153

Buxtrup, Nottuln

29, 34,49, 147, 160, 191

Cramer, Bargerfehn

51, 54, 150, 163

Daubinger, Oberdachstetten

63, 64,177,189

Derboven GbR Hof Biinkemiihle, Warpe

14, 32,128, 151

Dittmer, Oldershausen 81,174
Dittmer, Zimmermann &Meyn, Oldershausen 22,157
Eickhoff, Walsrode 38,108
Erthle GbR, Ulm 76, 169
Fackiner Sarah & Hauck Milena, Dainrode 37,91, 198
Flaming-Farm eG, Wiesenburg/Mark 73,111
Fottinger, Wettelsheim 79, 168
Hatke GbR, Bosel 43,192
Henkelmann & Albers GbR, Wadersloh 27,175
Henkelmann, Josefa, Wadersloh 72,104
Hobbie Holstein GbR, Wangerland 24,125
Hoéven Holsteins, Flechum 2,126
Huber GbR, Gorwihl 36, 185
Kastens Holstein GbR, Stuhr 40, 122
Kleemann GbR, Liitetsburg 39, 136
Koster, Steinfurt 6, 56, 167, 182
Krugmeier, Buxtehude 18, 180
Kumlehn Holsteins, Holzminden 88, 165
Kumlehn & Spangenberg, Holzminden 92,143
Laux Gb Rlandw.Betriebsgem., Villmar 80, 105
Loh An Holsteins GbR, Emsbiiren 13,90,171, 181
Martens, Ammersum 47,178
Milchhof GbR Krey Springborn, Bernitt 45, 101
Milchhof Kilver GmbH&Co.KG, Ostkilver 65, 74, 124, 146, 194
Milchhof Warlin GmbH u CoKG, Warlin 67,187

Mock GbR, Markdorf

66, 83, 115, 130



Bundesjungziichtertreffen 2025
Beschickerverzeichnis

Beschicker Katalognummer
MVB Van der Horst, Langenweddingen 19, 28, 60, 144, 170, 195
MVB Janda & Wille, Langenweddingen 8,179
Petersen, Bollingstedt 30, 101
Rengelink-Annen GbR, Halle 5,109

139, 142

Rau, Ebersbach

Rinderzucht Augustin KG, Neuendorf

16, 20, 26, 41,109, 113, 172, 197

Romer, Schweinsbiihl

44, 89, 166, 190

RS Strudthoff GbR, Détlingen 55 133
Schramm, Wanderup 9,52,106, 188
Schulze Holstein GbR, Vennermoor 3,161
Schwarte, Lorup 78,154
Seydaland Rinderzucht GmbH, Jessen 11, 196
Staggen, Schipphorst 12,21,23,117,159, 193
Tammen, Simonswolde 17,112
Tremmener Agrarprodukte GmbH, 53,158
Ketzin/Havel

Vienna, Hatzum 77,173

Volke/Hauck GbR, Wetterburg

25,50, 135, 141

Vomel GbR, Parchtitz

75, 86,152,183

Weser-Milch Liinschen KG, Loxstedt 58,134
Wiethege, Halver 31,116
Winkler GbR 15,176
WiBmann, Suttorf 59,71, 107,137
Wolf, Isny 70,132, 155




aAa
Weeks

www.aAaWeeks.com

Jake Lohméller f
0049-151-21232061
Jake.Lohmoller@aaaweeks.com

It’s not just which bulls you use
but how you use them




Individuell.
et o

Der Lely Astronaut A5 ist Dein
zuverlassiger Partner fir jeden Tag,

jede Situation und natirlich auc@
Deine besonderen Kiihe.

LELY CENTER WESTERSTEDE

lely.com/westerstede



